
一人ひとりの人生に寄り添い共に生きる

TEL:０２７-２２６-６６２２　FAX:０２７-２２６-６６２３
デイハウスみかんの花デイハウスみかんの花

〒３７１-０８４６　
群馬県前橋市元総社町１２０１-１

管理者 武井 生活相談員 砂賀生活相談員 高橋 生活相談員 小森田 生活相談員 砂賀介護員 左右田介護員 倉沢看護師 濱屋 看護師 清水 介護員 中村生活相談員 綿貫

り

便

vol.8６

～笑顔のために出来ること～～笑顔のために出来ること～

日直

日

月

年
３０

1

８

中
村 

真
弓

平成

８月号

いつもデイハウスみかんの花をご利用頂きありがとうございます。

皆様こんにちは、昨年12月に、みかんの花のスタッフとなりました介護職員の

中村と申します。

いつも笑顔でパワーあふれるスタッフに支えられ、早8ヶ月が経ちました。

午前中は主に入浴のお手伝いをさせて頂いております。ご利用者様との1対1

での関わりの中では、常に丁寧な対応を心掛け、安心安全に入浴をして頂いて

おります。ご利用者様からの「気持ちよかった～」「サッパリしたよ、ありがとう」

の声を聴くことが何よりも励みになり嬉しく感じます。

また、今年一年の目標として"気づきを大切に"を挙げさせて頂きました。

ご利用者様に、みかんの花で楽しく一日を過ごして頂くためには、小さな体調

の変化や、お気持ちの変化などに、いち早く気づくことが大切と考えているか

らです。そのために私が心掛けていることは、積極的なコミュニケーションで

す。ご利用者様との会話の中で表情や声のトーンなど、いつもとお変わりはな

いか、気づきを意識しながら関わらせて頂いております。

これからも、みかんの花が出会いの場となり、「みかんの花が楽しい」「みかん

の花に来てよかった」と言って頂けるように、精一杯努めてまいりたいと思い

ますので、今度ともよろしくお願い致します。

日頃｢デイハウスみかんの花をご愛顧頂きありがとうございます。
心より感謝申し上げます。



Precious
Precious

Precious

介
護
員　

中
村

recioureciou
recioureciou

recioureciou

PPrecioureciouss
PP

利用者様の
　ご様子 介

護
員　

中
村

介
護
員　

中
村
ごごごごごごご 子 子 子 子 子 子 子 

〜
着
付
け
教
室
〜

真
剣
で
す
。

〜
梅
ジ
ュ
ー
ス
作
り
〜

　

我
が
家
秘
伝
の
味

～かき氷～
暑い日はこれだね！

素敵な演奏

とても盛り上がり
ました♪

～七夕飾り～
皆の願いを込めて☆


